

AKTUALNOŚCI - WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA

06/03/2025 10:05, aktualizacja: 06/03/2025 10:06 | Zamieścił: Urszula Sabak, Autor: Nina Małachowska (KM)

Posiedzenie Komisji Enve



Autor: fot.

Komitet Regionów

Priorytety polityczne na 2025 rok, zrównoważony rozwój i zielona transformacja były głównymi tematami, nad którymi dyskutowano podczas posiedzenia Komisji ENVE w Brukseli. Uczestniczył w niej m.in. marszałek Adam Struzik.

Były burmistrz Aten nowym przewodniczącym Komisji ENVE

Posiedzenie Komisji ds. Zmiany Klimatu i Energii (ENVE) poprowadził jej nowy przewodniczący – Costas Bakoyannis – były burmistrz Aten i obecny radny miejski. Costas Bakoyannis zastąpił na tym stanowisku prezydenta miasta stołecznego Warszawy, Rafała Trzaskowskiego.

Jako przewodniczący Komisji ENVE Bakoyannis przez następne dwa i pół roku będzie głównym głosem regionów i miast UE w kwestiach związanych z łagodzeniem zmian klimatu i przystosowaniem się do nich, ochroną różnorodności biologicznej, zerowym zanieczyszczeniem, gospodarką odpadami i wodą oraz energią.

Komisja ENVE jest jedną z sześciu komisji tematycznych Europejskiego Komitetu Regionów odpowiedzialnych za przygotowywanie opinii i prac przygotowawczych. Należy do niej 90 liderów lokalnych i regionalnych reprezentujących wszystkie państwa członkowskie, m.in. marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik.

Priorytety polityczne ENVE na 2025 rok

Członkowie Komisji na ostatnim (5 marca) posiedzeniu dyskutowali nad priorytetami politycznymi na nadchodzący rok. Będą się one opierać na zasadzie wielopoziomowego sprawowania rządów od

lokalnego do globalnego. W ten sposób władze lokalne i regionalne byłyby nie tylko zaangażowane we wdrażanie polityki, ale również w kształtowanie polityki UE w zakresie zielonej transformacji.

Prace legislacyjne Komisji ENVE będą na 2025 rok będą koncentrować się na następujących priorytetowych obszarach tj.: transformacja energetyczna i działania w dziedzinie klimatu; polityka w dziedzinie środowiska: zerowy poziom emisji zanieczyszczeń, odporność na deficyt wody; różnorodność biologiczna i gospodarka o obiegu zamkniętym; Zielony Ład w terenie.

Spójność polityk na rzecz zrównoważonego rozwoju

Ponadto członkowie ENVE zgodzili się, że jednym z kluczowych wyzwań jest nie tylko osiągnięcie zielonych celów Europy, ale powiązanie polityki środowiskowej ze wzrostem gospodarczym, spójnością społeczną i bezpieczeństwem obywateli. Kryzysy klimatyczne, których coraz częściej doświadczają Europejczycy, skłaniają do budowania miast i regionów, które są bardziej odporne i zrównoważone środowiskowo.

Zrównoważony rozwój opiera się na trzech filarach: gospodarczym, środowiskowym i społecznym. Dlatego niezbędne są silne mechanizmy instytucjonalne, przywództwo i zdolności strategiczne w sektorze publicznym na poziomie lokalnym i regionalnym, aby w skuteczny sposób włączyć priorytety gospodarcze, środowiskowe i społeczne, oraz wdrażać polityki UE w dziedzinie środowiska w regionach.

[Członkowie Komisji na ostatnim \(5 marca\) posiedzeniu dyskutowali nad priorytetami politycznymi na nadchodzący rok](#)



[fot. Nina Małachowska](#)

[W posiedzeniu Komisji ENVE uczestniczył marszałek Adam Struzik](#)



[fot. Nina Małachowska](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl